Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XIII - Edição 3027 14

Secretaria Geral de Administração do Tribunal de Justiça, em Manaus, 11 de fevereiro de 2021.

BRENO FIGUEIREDO CORADO
Diretor da Divisão de Expediente Administrativo

PORTARIA  n.º 364, de 11 de fevereiro de 2021

O Diretor da Divisão de Expediente Administrativo, vinculado a Secretaria Geral de Administração deste Tribunal de Justiça, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria n.º 1.590, de 03 de agosto de 2020.

CONSIDERANDO a Certidão de Óbito (fl . 02/03), bem como a informação prestada pela Divisão de Pessoal, (fl . 06), do Processo
Administrativo TJ/AM n.º 2021/00072-CGJ,

R E S O L V E

CONSIDERAR JUSTIFICADAS as faltas do servidor JOSÉ LUIZ DE PAULA TORRES GURGEL DO AMARAL, Assistente Judiciário,
lotado na Coordenadoria de Distribuição Processual de 1º Grau deste Poder, no período de 02.02.2021 a 09.02.2021, conforme Licença
Luto, nos termos do inciso III do artigo 56 e inciso II do artigo 114 da Lei n.º 1.762/86, de 14.11.1986 – Estatuto dos Funcionários
Públicos Civis do Estado do Amazonas.

Registre-se. Comunique-se. Publique-se.

Secretaria Geral de Administração do Tribunal de Justiça, em Manaus, 11 de fevereiro de 2021.

BRENO FIGUEIREDO CORADO
Diretor da Divisão de Expediente Administrativo

PORTARIA nº 378 de 12 de fevereiro de 2021.

O Diretor da Divisão de Expediente Administrativo, vinculado a Secretaria Geral de Administração deste Tribunal de Justiça, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria n.º 1.590, de 03 de agosto de 2020.

R E S O L V E

TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 4.561, de 16 de dezembro de 2020, referente às férias regulamentares do servidor RICARDO
DOS SANTOS CÂMARA.

Publique-se. Comunique-se. Registre-se.

Secretaria Geral de Administração do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, Manaus, em 12 de fevereiro de 2021.

(assinado digitalmente)
BRENO FIGUEIREDO CORADO
Diretor da Divisão de Expediente Administrativo

EXTRATOS

EXTRATO Nº 015/2021 – DVCC/TJ

1.ESPÉCIE: Acordo de Cooperação Técnica Nº 002/2021-TJ
2.PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2021/000605-TJ
3.DATA DA ASSINATURA: 09/02/2021
4.PARTÍCIPES: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas e a Prefeitura Municipal de Lábrea/AM.
5.OBJETO: O presente ajuste tem por objeto a disposição do servidor JESUS BATISTA DE SOUZA, integrante do quadro de

pessoal da CEDENTE, para desempenhar suas atividades na CESSIONÁRIA.
6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: O presente acordo não envolve transferência de recursos entre os celebrantes.
7. VIGÊNCIA: O presente Termo terá vigência de 12 (doze) meses, a contar de 01/01/2021, podendo ser prorrogado por iguais e

sucessivos períodos, mediante consenso das partes convenentes, observadas as disposições do art. 116, da Lei nº 8.666/1993, bem
como do art. 1º, inciso II, da Lei Municipal nº 2.322, de 06 de junho de 2018.

Manaus, 09 de fevereiro de 2021.

Desembargador DOMINGOS JORGE CHALUB PEREIRA
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas

Assinado Digitalmente